
 
«19» июля 2021 года  № 18/2-5 

с.Верхние Киги 

 

 

О перечне избирательных участков на территории 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, 

на которых будут использоваться комплексы обработки избирательных 

бюллетеней (КОИБ) на выборах в единый день голосования 

19 сентября 2021 года 

 

 

 В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», с частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 09 июля 2021 года № 16/138-8 «Об использовании при 

голосовании на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва технических средств 

подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней», 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Кигинский 

район Республики Башкортостан решила:  

 

1. Определить перечень избирательных участков на территории 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, на 

которых будут использоваться комплексы обработки избирательных 

бюллетеней (КОИБ) на выборах в единый день голосования 19 сентября 2021 

года согласно приложению. 

 

2. Назначить ответственным лицом за использованием КОИБ и обучением 

операторов КОИБ члена территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан с правом 

решающего голоса Гирфанова Зульфата Закиевича.  

 

3. Направить информацию об избирательных участках, местах нахождения 

помещений для голосования, численности зарегистрированных избирателей и 

об ответственном лице за использованием КОИБ в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

 



 

4. Системному администратору территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан 

Белоусову В.Е. ввести информацию об избирательных участках в 

Государственную автоматизированную систему «Выборы» и разместить 

настоящее решение на официальной странице территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан в сети Интернет. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан Гайфуллина А.Ю. 

 

 

 

Председатель комиссии               _________                      А.Ю.Гайфуллин 

 

 

Секретарь комиссии                    __________                     А.Р.Хизбуллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан 

от 19 июля 2021 года № 18/2-5 

 

 

 

Перечень избирательных участков на территории 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, 

на которых будут использоваться комплексы обработки избирательных 

бюллетеней (КОИБ) на выборах в единый день голосования 

19 сентября 2021 года 

 

 

Номера 

избирательных 

участков, 

оснащаемых 

КОИБ 

Численность 

зарегистрированных 

избирателей 

Адрес и местонахождение 

помещения для голосования 

 

2326 

 

2150 

452500, Республика Башкортостан, 

Кигинский район, с. Верхние Киги, 

ул. Советская, д. 8 (МОБУ Лицей                  

с. Верхние Киги). 

 

2327 

 

1753 

452500, Республика Башкортостан, 

Кигинский район, с. Верхние Киги, 

ул. Салавата, д. 7А (МОБУ СОШ 

№2 с. Верхние Киги). 

 

 

 
 


